LEI MUNICIPAL Nº 484
de 19 de janeiro de 2010.

Altera dispositivo da Lei Municipal nº 483, de 31 de

dezembro de 2009, que Estima a Receita e Fixa a

Despesa do Município para o exercício financeiro

de 2010.

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar,

        FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 53, IV, da Lei Orgânica do

Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O art. 6º, caput, da Lei Municipal n° 483/2009, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 6º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementares, por

Decreto, na Administração Direta, observados os arts. 8º, 9º e 13 da Lei

Complementar nº 101, de 2000, mediante a utilização dos recursos:” (NR)

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR,

AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2010.

ADELAR LOCH
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Rosa Cristina Rebellatto

Secretária Municipal da Administração e Fazenda